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AUGLÝSING 
um fjölda kennslustunda í 1. - 10. bekk grunnskóla 

og skiptingu þeirra milli námsgreina. 

(Viðmiðunarstundaskrá). 

1. gr. 

Auglýsing þessi kemur í stað auglýsingar nr. 228/1994 um skiptingu kennslustunda 

milli námsgreina. Auglýsingin gildir frá og með skólaárinu 1995 - 96, þar til öðruvísi 

verður ákveðið. 

2. gr. 

Heildarfjöldi vikulegra nemendastunda í |. - 10. bekk grunnskóla skal að lágmarki 

vera þessi: 

. 2. 3. d. Í. 6. 7. 8. 9. 10. bekkur 

26 27 27 27 30 32 34 35 35 35 stundir 

3. gr. 
Skipting nemendastunda á námsgreinar og námsár: 

TAFLA: Skipting nemendastunda á námsgreinar og námsár. 

1.-3. b. 1.-10. b. 
BEKKUR I. 2. 3. samt. 4. S. 6. 7. 8. 9. 10. samt. 

ÍSLENSKA x x x 6 6 6 6 5 5 5 
STÆRÐFRÆÐI x x x 4 4 4 4 4 4 5 

30 95 37,1% 

MYND- OG HANDMENNT x xx 4 4 4 4 4 4 
HEIMILISFRÆÐI x xx 1 1 1 2 2 2 
TÓNMENNT x xx 1 1 1 1 1 1 

15 54 21,4% 

SAMFÉLAGSFRÆÐI x xx 3 3 3 2 2 (2) 
KRISTIN FRÆÐI x xx 4 1 1 1 1 1 
NÁTTÚRUFRÆÐI x xx 2 2 2 3 3 (2) 
DANSKA 2 2 3 3 4 
ENSKA 2 3 3 4 

9 73 29,0% 

ÍÞRÓTTIR x x x 3 3 3 3 3 3 3 

9 30 11,9% 

BUNDNAR STUNDIR 
SAMTALS 2 221 23 25 2 30 31 31 25 252 81,8% 

Gutenberg
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TIL RÁÐSTÖFUNAR 
SKÓLA 6 67 4 5 5 4 4 4 10 56 18,2% 

LÁGMARKS- 
NEMENDASTUNDIR 26 27 7 27 30 3 34 35 35 35 308 

Til viðbótar fá skólar eða skólahverfi nemendastundir til: 

SERKENNSLU (Sbr. reglugerð um sérkennslu) 
AÐ SKIPTA BEKKJUM (Sbr. 7. gr. a) og b) liður) 

SKOLASAFNSKENNSLU (Sbr. 7. gr. c) liður) 

Skýringar: 
I 1. - 3. bekk er sýndur æskilegur stundafjöldi að meðaltali á viku í greinaflokkum. 

Krossar sýna að kenna skal umræddar greinar á hverju námsári. Innbyrðis hlutföll milli 

námsgreina í þessum bekkjum er ákvörðunarefni hvers skóla. Mælt er með því að beitt 

sé sveigjanlegum kennsluháttum og skólastarfið sé skipulagt þannig að möguleikar 
samkennslu og samþættingar nýtist sem best. 

Hlutfall greinaflokka er reiknað út frá bundnum stundum samtals og miðað er við 40 
mín. kennslustundir. Stundir sem tilgreindar eru á tiltekinn bekk í einstökum námsgreinum 

eru lágmarks viðmiðunarstundir. Lágmark nemendastunda er sá vikulegi kennslustunda- 
fjöldi sem hver nemandi á rétt á. 

Aherslur í skólastarfi geta breyst frá einu ári til annars. Sé ekki haldið uppi þeirri 

lágmarkskennslu sem bundnar stundir segja til um í tiltekinni grein eða greinasviði eitt 

árið þarf að auka hana síðar. Enda þótt bundnum stundum sé dreift á námsár, er það gert 

til viðmiðunar. Ekki þarf að fylgja þeirri skiptingu út í æsar fyrir hvert námsár heldur er 

ætlast til að áherslur í grunnskólanáminu í heild eða áföngum þess séu sem næst því sem 

hér er tilgreint. Suma námsþætti má t.d. kenna í námskeiðsformi eða skipuleggja tveggja 

til þriggja ára nám í tiltekinni námsgrein á þann hátt að meginþunginn komi á eitt ár. 

Stundir til sundkennslu eru meðtaldar í stundum til íþrótta (sjá reglugerð um sundnám 

nr. 395/1986) 

4. gr. 

Þegar sérstaklega stendur á t.d. ef ekki fæst kennari í námsgrein eða aðstaða er ekki 

fyrir hendi og útilokað að ráða bót á því, getur fræðslustjóri heimilað skóla tímabundnar 

undanþágur frá því að uppfylla þá lágmarkskennslu í námsgreininni sem bundnar stundir 
segja til um. 

Fræðslustjóri getur einnig heimilað að bundnar stundir sem ætlaðar eru námsgrein sem 

af óviðráðanlegum ástæðum er ekki hægt að kenna, séu notaðar til annarrar kennslu. Slík 
heimild er ekki veitt tvö ár í röð án þess að fyrir liggi áætlun um hvernig leysa skuli 
umræddan vanda. 

5. gr. 

Stundir til ráðstöfunar eru ekki ætlaðar sem skiptistundir. 

Stundir til ráðstöfunar eru einkum ætlaðar til kennslu þeirra námsþátta sem greint er 

frá í 17. kafla aðalnámskrár og ákveður hver skóli fyrir sig hvernig þessum stundum er 

ráðstafað til kennslu. 
Stundir til ráðstöfunar má einnig nota til að auka kennslu í þeim námsgreinum sem 

tilgreindar eru í í 3. gr. 
Mælst er til þess að skólar noti hluta af stundum til ráðstöfunar í umsjónarkjarna handa 

umsjónarkennurum bekkja til að fjalla með nemendum um námið, tilgang þess og gildi.
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Stundir til ráðstöfunar má einnig nota til skólasafnsfræðslu umfram það sem gert er 
ráð fyrir í 8. grein c) lið eða fyrir 1. - S. bekk. 

19. bekk má verja stundum til ráðstöfunar í valgreinar. 
Í 10. bekk eru stundir til ráðstöfunar m.a. ætlaðar til valgreina, sbr. 8. gr. b) lið og 

reglur um valgreinar. 

6. gr. 
Miða skal við að hlutföll milli námsgreina og greinaflokka séu sem næst því sem sýnt 

er í 3. grein. Hlutföll milli flokka námsgreina eru reiknuð út frá samtölu bundinna stunda. 
Þessum stundum getur skóli breytt með stundum til ráðstöfunar. 

7. gr. 

Í 10. bekk mynda íslenska, stærðfræði, enska, danska og íþróttir kjarna. 
Til viðbótar kjarna velja nemendur minnst 4 vikustundir í samfélagsgreinum (sögu, 

landafræði, félagsfræði) og/eða náttúrufræði (eðlis- og efnafræði, líffræði). 
Ur öðrum valgreinum sem skólinn býður fram velja nemendur 10. bekkjar þar til náð 

er samtals 35 vikustundum að lágmarki. 

8. gr. 
Auk þeirra stunda sem taldar eru í 3. gr. hafa skólahverfi stundir til ráðstöfunar sem 

hér segir: 

a) Í skólahverfum þar sem 12 nemendur eða fleiri eru í bekk (einn aldursflokkur eða 
fleiri) reiknast stundir til að skipta bekkjardeildum - einkum í verklegri kennslu- eins 
og hér segir: 

Í 1. - 3. bekk 1 vikustund á hverja 24 nemendur. 

Í 4. - 9. bekk 3,5 vikustundir á hverja 24 nemendur. 

Skólum er heimilt að færa skiptistundir milli árganga ef henta þykir. Séu nemendur 
færri en 12 í bekk fær skólahverfið ekki skiptistundir samkvæmt þessari grein. 

b) Stundir vegna valgreina í 10. bekk sem reiknast samkvæmt reglunni: 

Fjöldi nem. í árgangi 

( - — fjöldi deildA x= 12 
17 

Stundir til valgreina verða þó aldrei færri en 4 í skólahverfi sem hefur 10. bekk. 

c) Stundir til reglubundins hópnáms í skólasafni undir leiðsögn kennara. Hverjum 
skóla er reiknuð ein vikustund á hverja 30 nemendur í 6. - 10. bekk. 

9. gr. 

Við ákvörðun fjölda kennslustunda sem ríkissjóður greiðir samkvæmt reglum þessum 
er miðað við nemendafjölda í einstökum bekkjardeildum sem hér segir: 

Í 1. og 2. bekk 22 nemendur. 

Í 3. - 10. bekk 28 nemendur. 
Fræðslustjóri getur þegar sérstaklega stendur á, ákveðið hækkun á þessum við- 

miðunartölum um allt að 2 nemendur í bekk þannig að hámarksfjöldi í 1. og 2. bekk getur 
orðið 24 og í 3. - 10. bekk 30 nemendur.
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Í fámennum skólum þar sem aldursflokkar í 1. - 8. bekk eru saman í deildum skal 
miðað við að nemendur í bekkjardeild séu ekki fleiri en hér segir: 

8 nemendur ef aldursflokkar eru fleiri en fjórir 
12 nemendur ef aldursflokkar eru fjórir 
17 nemendur ef aldursflokkar eru þrír 

22 nemendur ef aldursflokkar eru tveir. 
1 9. og 10. bekk skal miða við að deildir séu ekki færri en aldursflokkar þeir sem 

sækja þessa bekki skólans. Til þess að 9. og 10. bekk verði haldið uppi í skólahverfi mega 
nemendur í þessum deildum þó ekki vera færri en 12 að meðaltali, nema að fenginni 
heimild menntamálaráðuneytisins. 

10. gr. 

Í fámennum skólum þar sem nemendur í 1. - 8. bekk eru saman í deildum, skal miða 

við að heildarstundafjöldi og innbyrðis hlutföll milli námsgreina séu sem næst því sem 

segir í 2. og 3. gr. 

ll. gr. 

Kennsluáætlanir skóla samkvæmt reglum þessum skulu staðfestar af fræðslustjóra áður 
en til framkvæmda kemur. 

Menntamálaráðuneytið, 26. júlí 1995. 

Björn Bjarnason. 

Guðríður Sigurðardóttir. 
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REGLUGERÐ 
um varnir gegn snjóflóðum og skriðuföllum. 

l. gr. 

Í sveitarfélagi þar sem metin hefur verið hætta á ofanflóðum gerir sveitarstjórn tillögu 
að varnarvirkjum fyrir hættusvæði sem byggð eru eða byggja á samkvæmt aðalskipulagi. 

Tillögunum fylgi teikningar, uppdrættir og aðrar upplýsingar þannig að meta megi gæði 
og varnaðaráhrif varnarvirkja. Auk þess skulu fylgja uppdrættir í mælikvarðanum 1:5000, 

sem sýni hverju varnarvirkin eru talin breyta um mörk hættusvæða, og útreikningar því til 
stuðnings. Upplýsingar um tölu og tegund fasteigna sem á að verja skulu enn fremur fylgja. 

Varnarvirki skulu að jafnaði reist nema kostnaður við gerð þeirra sé talinn hærri en 

kostnaður við kaup eða flutning húseigna, sbr. 2. gr. reglugerðar þessarar. 

2. gr. 

Sveitarstjórn er heimilt að gera tillögu um kaup eða flutning á húseignum í stað þess 
að byggja varnarvirki ef það er talið hagkvæmara til að tryggja öryggi íbúa á hættusvæðum. 

Tillögunum fylgi kostnaðaráætlun þar sem gerður er samanburður á kostnaði við kaup eða 
flutning á húsum og kostnaði við gerð varnarvirkja. 

3. gr. 

Tillögur sveitarstjórna skv. 1. og 2. gr. skulu lagðar fyrir Almannavarnir ríkisins sem öo J ö ö Á . j 

fara yfir framkvæmda- og kostnaðaráætlanir og sannreyna gildi þeirra. Almannavarnir skulu


